

URKLIPPEN BERÄTTAR

Stor debatt i Knivsta om sammanslagning

Ett av representanter för Knivsta, Alsike, Lagga, Östuna, Vassunda och Haga besökt sammanträde hölls den 7 januari 1948 i Staffansgården, Knivsta, inför landshövding Levinsson för diskussion angående av utredningsmannen i Stockholms län föreslagen kommunsammanslagning av dessa socknar. Inledningsföredrag hölls dels av civilförsvarsdirektör Gösta Falk, Stockholm, dels av landssekreteraren E. Rolander, Uppsala. Den förre lämnade en orientering i hur länsindelningarna och länsgränserna kommit till, den senare talade om de på grund av förslag inom Uppsala stadsfullmäktige i Uppsala länsstyrelse för utredning liggande planerna på inom Uppsala län förlägga de närmast Uppsala stad liggande kommunerna Alsike, Lagga och Östuna.

Därefter vidtog diskussion i sakfrågan, kommunsammanslagningen. Frih. J.W. Stiernstedt, Östuna, att han intet hade mot kommunsammanslagning med Knivsta, baron Lennart Stiernstedt, Östuna ansåg att Lagga hade mycket liten beröring med Knivsta men i stället stor sådan med Uppsala. Prosten Gisslandi delade baron L. Stiernstedts uppfattning och ansåg det torde bli mycket komplicerat och besvärligt att på ett tillfredsställande sätt ordna skolväsendet inom en kommun, bestående av sex socknar. En tilltänkt centralskola av A-form, som Knivsta för sin del, tänkt bygga tillsammans med Alsike, skulle, om samma förmån skulle komma de andra socknarna till del, bli mycket stor och kanske dra en kostnad på en miljon. Han ansåg det räckte med Knivsta. Representanter för Alsike, byggnadsingenjör E.K.E. Julander och trädgårdsmästare Emil Theodor Andersson uttalande sin sympati med förslaget om Alsike sockens överförande till Uppsala län och hade tydligen ingen förkärlek till storkommun. Representanter för Vassunda, Lantbrukare Gunnar Eriksson, Gurresta, meddelade, att Vassunda hade sin naturliga samhörighet med Haga och Sigtuna. Storkommunen hade tydligen i Vassunda ej hel-

ler väckt någon större sympati. En representant från Haga tyckte bättre om Knivsta än Sigtuna.

Någon enhällig opinion för storkommunen kunde ej nås på sammanträdet. Man hade dock på känn att det föga betydde vad man sade. Storkommun måste det bli, det omtalade landshövdingen från början, och sättet för sammanslagningen blir tydligen myndigheternas sak. Den ifrågasatta storkommunen skall ha ett namn. Vilket? frågade landshövdingen. Knivsta föreslog många. Representanter för Lagga-Östuna ville ha ett annat namn: *Mora stenar* eller Morstena, men det väckte tydligen ingen större förtjusning. En representant från Knivsta föreslog "Knivstaortens kommun".

(Ur UNT)



Mora Stenar

Knivsta - brev

Knivsta storkommun är bildad av Östuna, Lagga, Alsike, Knivsta och Vassunda. Östuna och Lagga i varje fall Lagga, ville till Uppsala län, men inte heller på den här kanten, åt Stockholms-hållet till, har Kungl Maj:t ruckat på länsgränsen. Mora stenar ligger i Lagga och röster höjdes för att kalla den nya kommunen för Morstena, men det blev Knivsta. Knivsta samhälle i Knivsta socken blir centrum i kommunen. Stor-

kommunen övertar kommunalkontoret och kommunalkamrern och får en huvudort på köpet, med tegelbruk och såg, mekanisk verkstad, transformatorindustri och en nystartad trycktilverkning.

Knivsta är ett samhälle, där planeringsarbetet är i full gång. Nyligen har kommunen köpt Särsta gård till bostads- och industritomter. På grund av förmånligt läge vid järnväg har flera industrier hört sig för om tomter. En bostadsrättsförening är under bildande och när den kommit i gång med att bygga blir ett annat av hindren för nya industrier undanröjt. Kommunen avser att ordna badplats i Valloxen och har beslutat genomföra ett projekt för vatten och avlopp, som slutar på drygt 1,5 miljoner kronor. En stor centralskola skall uppföras i etapper.

Några data om storkommunen: 20,349 har, varav 6,871 har åker, 3,719 invånare, 53,345 skattekronor och 7:53 i utdebitering. Kommunalfullmäktiges partisammansättning: 3 h., 8 bf., 8 fp., och 16 s-d.

Kommunalfullmäktiges ordförande är handelsföreståndare Ernst Johansson och kommunalnämnden leds av nämndeman Valfrid Gustafsson.

(Ur UNT)